[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Суховское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2020 года № 186
 О внесение изменений в постановление № 148 от 15.10.2020 г.

«Об утверждении муниципальной  программы
 «Развитие и поддержка малого и среднего
 предпринимательства в муниципальном образовании

Суховское сельское  поселении
Кировского муниципального района
Ленинградской области на 2021-2025 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года  № 169-ФЗ внесены изменения в ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации:
1. Внести изменений в постановление № 148 от 15.10.2020 г. «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании Суховское сельское  поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 г.г.».

1.1. Приложение к постановлению читать в новой редакции.
2.  Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте, и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации                                                                          О.В.Бармина
Приложение

План
реализации мероприятий муниципальной Программы
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
в МО  Суховское сельское поселение на 2021-2025 годы"

	Мероприятия Программы
	Территориальная принадлежность
	Срок проведения мероприятий
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)
Местный бюджет

	Итого по программе, в том числе:

2021 год

2022год

2023 год
2024 год

2025 год

	5000

7000

7000

7000

7000

	1. Организационно-методическая поддержка малого и среднего предпринимательства

	1.1. Повышение уровня знаний в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
	МО ПГП
	По мере необходимости

	1.2. Проведение семинаров по основам предпринимательской деятельности, вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
	МО ПГП
	По мере необходимости

	1.3. Оказание консультационной помощи представителям малого бизнеса, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", работникам и работодателям по вопросам обучения и основам трудового законодательства.
	МО ПГП
	По обращениям

	2. Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.Поддержка СМИ и сайта, отражающих деятельность предпринимателей и организаций малого и среднего бизнеса, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
	МО ПГП
	Постоянно

	2.2. Организация и проведение обучающего семинара по использованию информационно-коммуникационных технологий в бизнесе для субъектов малого предпринимательства, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
	МО ПГП
	По мере необходимости

	3. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении
на товарные рынки

	3.1. Участие в областных выставках, ярмарках, конкурсах

МО ПГП

В соответствии с календарным планом

	3.2. Проведение муниципальных выставок, ярмарок, конкурсов

	4. Программа повышения профессионального мастерства отраслей потребительского рынка

	4.1. Подготовка и проведение совещаний по вопросам торговли и общественного питания с руководителями предприятий, предпринимателями по итогам работы отрасли за год и перспективным задачам
	МО ПГП
	По мере необходимости

	4.2. Организация школы предпринимательства для молодежи
	МО ПГП
	По обращениям

	4.3. Повышение квалификации предпринимателей и руководителей малых и средних предприятий, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в рамках участия в международных проектах и программах
	МО ПГП
	По мере необходимости

	4.4. Сотрудничество с филиалами высших и средних учебных заведений, расположенных в г. Кировске, по вопросам подготовки кадров в различных сферах деятельности
	МО ПГП
	По мере необходимости

	4.5. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в конкурсах профессионального мастерства
	МО ПГП
	Постоянно

	2021год

2022 год

2023 год
2024 год

2025 год

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	5 000
7 000

7 000

7 000

7 000

33000